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Det har skapt debatt i lillesand om man skal ta imot en gave
fra Kina eller ei - en statue i helformat av Ketil Moe og hans
kinesiske venn Mark Wang. Ta imot og si takk!

f

Bildet er fra atelieret til skulptøren Zi Jie lin og viser fra venstre Johan Stanghelle, Mark Wang, Thomas Stang-
helle, Magne Hauqen og Zi Jie lin. - FOTO: PRIVAT

Ketil Moe - en stor lillesander
SYNSPUNKT

det over 35 rehabiliteringssen-
tre og 3.300 rehabiliterings-

. stasjoner rundt i landet. De
funksjonshemmede får adgang
til høyere utdannelse. De blir
tatt på alvor.

KetiIs kongstanke v~rat funk-
sjonshemmede og funksjons-
friske skulle kunne drive idrett
og andre aktiviteter sammen.
Funksjonshemmede skulle ha
en menneskeverdig tilværelse.
«Ingenting er umulig, det tar
bare litt lengre tid», pleide Ketil
å svare skeptikerne. -
Selv fullførte Ketil New York

City Marathon 14 ganger. Hans
pågangsmot ogjernvilje har
hjulpet mange andre med for-
skjellige funksjonshemninger
til å sprenge barrierer og gjen-
nomføre kraftanstrengelser,
ge trodde var umulig å gjen-
nomføre. Den interessante livshistorien
Sammen med sin kinesiske til Ketil og Mark har fenget det

venn Mark Wang klarte han - - kinesiske-folk så til de grader
å åpne Beijing Marathonior _ at det statlige kinesiske TV-sel-
funksjonshemmede. Dette ble skapet CCTV laget en 18 episo-
begynnelsen pånoe stort. ders dramatisert TV-serie om
Deres innsats for de funk- deres opplevelser.

sjonshemmede i dette verdens Nå er det også sterke krefter
mest folkerike land, er uten i Kina - dette mektige land .
sidestykke. Frem tit da hadde i øst - som ønsker å knytte
ikke denne gruppen noen nærmere bånd til Lillesand.
fremtid i Kina. De ble nærmest Jeg traff flere av dem dajeg be-
gjemt bort, og det var-bare ett søkte Kina for tre uker siden.-=-- ---OI_.....,:;;:::..,"~,- ". . _~L __ c~_ 1~__. :R•..•••dp_t ["",,,-te e det.et sterkt

Det er sunt med debatt, men i
denne saken burde alle si takk
og ta imot gaven. Det er så for-
tjent, så fortjent.
Jeg vil påstå at ingen person

fra Lillesand noen gang har
gjort så mye for så mange men-
nesker som Ketil Moe, og jeg
skal prøve å bevise det.

.. -
Jeg var selv til stede under åp-
ningsseremonien av Paralyrn-
pics i Beijing sist høst. De kine-
siske myndighetene la åpenlyst
like mye prestisje i dette arran-
gementet som i OL et par uker
tidligere, og landets president
sto for den offisielle åpningen
av begge arrangementene.
Den fantastiske underhold-

ningen ble utført av utelukken-
de funksjonshemmede artister,
og sto så absolutt ikke noe til-
bake for åpningen av OL.
Kinesernes gave til alle som

bodde i deltakerlandsbyen
under Paralympics var et fan-
tastisk show utført av China
Disabled People's Performing
Art Troupe - den samme ar-
tisttroppen som besøkte Lil-
lesand sommeren 2007. De
ønsket å inkorporere deler av
operamusikalen om Ketil og
Mark - «Some Sunny Night»
- i sitt show.

Giveren er en innflytelsesrik
kvinne som heter Xiaowen
Wang. Hun bygde selv opp
Gengdan Institute of Science
and Technology, og det er nå en
del av Beijing University.
• Hennes ønske om åforære
statuen til Lillesand er god-
kjent av universitets ledelse,
så det offisielle Kina står bak
gaven. En tilsvarende statue vil
bli reist på universitetsområdet
neste år.
Kunstneren som skal ut-

forme statuen heter Zi Jie Lin,
og han er rektor ved universi-
tetets kunst avdeling. Lillesand
kommune og dens innbyggere
burde føle seg beæret som blir
en slik gest til del.

I tillegg møtte vi politikere og
næringslivsfolk som ønsket å
knytte bånd til Lillesand.
Qjnhuandao er en kystby

250 km fra hovedstaden. Nok-
så likt Lillesand, men der stop-
per likheten. Denne byen har
2,8 millioner innbyggere. De
har allerede en liste klar over
representanter som vil besøke
Lillesand, dersom den norske
byen er interessert i besøk.
En slags vennskapsby i Kina

med samarbeid om næringsliv
og skole. Alt dette på grunn av
det arbeidet en cystisk fibrose-
rammet unggutt fra Lillesand
startet, og som er ført videre
aven «krøpling» fra Kina. Er
det noen som fortsatt tviler på
åt de to fortjener en statue i
helformat?

Jeg er stolt over å kunne si at
Ketil var min venn, og at Mark
er det i dag. Lykke
til. Lillesand, og
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kinestske venn Mark Wang. Ta imot og si takk!
~

Giveren er en innflytelsesrik
kvinne som heter Xiaowen
Wang, Hun bygde selv opp
Gengdan Institute of Science
and Te.chnology, og det er nå en
del av Beijing University.
• Hennes ønske om å forære
statuen til Lillesand er god-
kjent av universitets ledelse,
så det offisielle Kina står bak
gaven. En tilsvarende statue vil
bli reist på universitetsområdet
neste år.
Kunstneren som skal ut-

forme statuen heter Zi Jie Lin,
og han er rektor ved universi-
tetets kunstavdeling. Lillesand
kommune og dens innbyggere'
burde føle seg beæret som blir
en slik gest til del.

I tillegg møtte vi politikere og
næringslivsfolk som ønsket å
knytte bånd til Lillesand.
Qinhuandao er en kystby

250 km fra hovedstaden. Nok-
så likt Lillesand, men der stop-
per likheten. Denne byen har
2,8 millioner innbyggere. De
har allerede en liste klar over
representanter som vil besøke
Lillesand, dersom den norske
byen er interessert i besøk.
En slags vennskapsby i Kina

med samarbeid om næringsliv
og skole. Alt dette på grunn av
det arbeidet en cystisk fibrose-
rammet unggutt fra Lillesand
startet, og som er ført videre
aven «krøpling» fra Kina. Er
det noen som fortsatt tviler på
at de to fortjener en statue i
helformat?

det over 35 rehabiliteringssen-
tre og 3.300 rehabiliterings-
stasjoner rundt i landet. De
funksjonshemmede får adgang
til høyere utdannelse. De blir
tatt på alvor.

Jeg var selv til stede under åp-
ningsseremonien av Paralym-
pics i Beijing sist høst. De kine-
siske myndighetene la åpenlyst
like mye prestisje i dette arran-
gementet som i OL et par uker
tidligere, og landets president
sto for den offisielle åpningen
av begge arrangementene.
Den fantastiske underhold-

ningen ble utført av utelukken-
de funksjonshemmede artister,
og sto så absolutt ikke noe til-
bake for åpningen av OL.
Kinesernes gave til alle som

bodde i deltakerlandsbyen
under Paralympics var et fan-
tastisk show utført av China
Disabled People's Performing
Art Troupe - den samme ar-
tisttroppen som besøkte Lil-
"lesand sommeren 2007. De
ønsket å inkorporere deler av
operamusikalen om Ketil og
Mark - «Some Sunny Night»
- i sitt show.

Den interessante livshistorien
til Ketil og Mark har fenget det
kinesiske folk så til de grader
at det statlige kinesiske TV-sel-
skapet CCTV laget en 18 episo-
ders dramatisert TV-serie om
deres opplevelser.
Nå er det også sterke krefter

i Kina - dette mektige land .
i øst - som ønsker å knytte
nærmere bånd til Lillesand.
Jeg traff flere av dem da jeg be-
søkte Kina for tre uker siden.
For det første er det et sterkt

ønske om å forære Lillesand en
statue av Ketil Moe og Mark
Wang.

Bildet er fra atelieret til skulptøren Zi Jie Lin og viser fra venstre Johan Stanghelle, Mark Wang, Thomas Stang-
helle, Magne Haugen og Zi Jie Lin. FOTO: PRIVAT

Ketil Moe .: 'en stor liUesander

Jeg er stolt over å kunne si at
Ketil var min venn, og at Marki
er det i dag. Lykke
til, Lillesand, og
gratulerer!

Karl Johan
Emanuelsen

l SYNSPUNKT

Det er sunt med debatt, men i
denne saken burde alle si takk
og ta imot gaven. Det er-så for-
tjent, så fortjent.
Jeg vil påstå at ingen person

fra Lillesand noen gang har
gjort så mye for så mange men-
nesker som Ketil Moe, ogjeg
skal prøve å bevise det.

KetiIs kongstanke v~r at funk-
sjonshemmede og funksjons-
friske skulle kunne drive idrett

- og andre aktiviteter sammen.
Funksjonshemmede skulle ha
en menneskeverdig tilværelse.
«Ingenting er umulig, det tar
bare litt lengre tid», pleide Ketil
å svare skeptikerne.
Selv fullførte Ketil New York

City Marathon 14 ganger. Hans
pågangsmot og jernvilje har
hjulpet mange andre med for-
skjellige funksjonshemninger
til å sprenge barrierer og gjen-
nomføre kraftanstrengelser,
de trodde var umulig å gjen-
nomføre. .
Sammen med sin kinesiske

venn Mark Wang klarte han
å åpne Beijing Marathon for
funksjonshemmede. Dette ble
begynnelsen pånoe stort.
Deres innsats for de funk-

sjonshemmede idette verdens
mest folkerike land, er uten
sidestykke. Frem tit da hadde
ikke denne gruppen noen
fremtid iKina. De ble nærmest
gjemt bort, og det var bare ett
rehabiliteringssenter for lan-
dets mer enn 80 millioner re-
gistrerte funksjonshemmede.
I dag - bare ti år senere - er
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